[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ  ГЛАВЫ
ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16 февраля 204 года № 282-ра

пос. Плесецк

 О создании межведомственной рабочей комиссии по вопросам погашения задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и управляющих организаций за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории  Плесецкого муниципального округа

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом администрации Плесецкого муниципального округа, в целях обеспечения согласованных действий администрации Плесецкого муниципального округа, ресурсоснабжающих организаций - поставщиков топливно-энергетических ресурсов, организаций жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и  управляющих организаций на территории Плесецкого муниципального округа, направленных на погашение задолженности организаций жилищно-коммунального хозяйства за     потребленные  топливно  -энергетические ресурсы:
1. Создать межведомственную рабочую комиссию по вопросам погашения задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства, энергетики управляющих организаций за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории Плесецкого муниципального округа.
2. Утвердить:
2.1. Положение о межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства, энергетики управляющих организаций за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории Плесецкого муниципального округа (Приложение № 1).
2.2. Состав межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства, энергетики управляющих организаций за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории Плесецкого муниципального округа (Приложение № 2).
3. Постановление «О создании межведомственной рабочей комиссии по вопросам погашения задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и управляющих организаций за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории муниципального образования Плесецкого муниципального округа от 16.02.2023  № 11-пг признать утратившим силу.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Первый заместитель главы
Плесецкого муниципального округа
Архангельской области                                                                   Н.В.Худяков

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                            к распоряжению заместителя главы
                                                                            Плесецкого муниципального округа
                                                                        Архангельской области
                                                                             от 16 февраля 2024 года  №  282-ра

П О Л О Ж Е Н И Е
о межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности организаций жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и управляющих организаций за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области

1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, порядок работы Комиссии по вопросам погашения задолженности организаций жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и управляющих организаций за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Архангельской области, Плесецкого муниципального округа Архангельской области, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с  ресурсоснабжающими организациями - поставщиками топливно-энергетических ресурсов, организациями жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и управляющими организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области (далее – Организации).
1.4 Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключены возможность возникновения конфликта интересов, который влияет или может повлиять на принимаемые комиссией решения.
Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) члена комиссии влияет  или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий члена комиссии.
Под личной заинтересованностью члена комиссии понимается возможность получения им доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ), и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми  член комиссии  и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
         В случае возникновения у члена комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, либо при возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на члена комиссии, связанного с осуществлением им своих полномочий, член комиссии обязан в кратчайшие сроки проинформировать об этом в письменной форме председателя комиссии.
         Председатель комиссии, которому стало известно о возникновении у члена комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, вплоть до исключения члена комиссии, являющегося стороной конфликта, из состава комиссии либо отстранения его от рассмотрения вопроса.
                                   2. Цель и задачи Комиссии

2.1. Целью работы Комиссии является обеспечение согласованных действий Управления инфраструктурного развития администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области (далее- Управление)   и Организаций.
2.2. Основными задачами Комиссии являются:
- Выявление причин образования задолженности организаций жилищно-коммунального хозяйства за потребленные топливно-энергетические ресурсы.
-  Разработка предложений по совершенствованию системы платежей за потребленные топливно-энергетические ресурсы и подготовка мероприятий по повышению эффективности погашения задолженности.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет следующие полномочия:
-   Взаимодействует с руководителями Организаций.

                                                 4. Функции Комиссии

4.1. Для решения возложенных на нее задач Комиссия:
 -  анализирует состояние платежной дисциплины в сфере коммунального комплекса Плесецкого муниципального округа Архангельской области;
-  информирует министерство топливно-энергетичского комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области о деятельности Комиссии, о состоянии платежей за потребленные топливно-энергетические ресурсы, о принимаемых мерах, направленных на стабилизацию платежей за топливно-энергетические ресурсы.

5. Порядок работы Комиссии

5.1. Формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся мо мере необходимости.
5.2. Заседание Комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя.
5.3. Секретарь Комиссии ведет протокол, который подписывается председателем и секретарем.
5.4.  Председатель Комиссии:
-   ведет заседание Комиссии и организует ее деятельность;
-   определяет форму проведения заседания Комиссии;
- имеет право приглашать на заседания Комиссии заинтересованных физических и юридических лиц без права голоса.
5.5. Секретарь Комиссии:
-   формирует повестку заседания Комиссии;
-   подготавливает план работы Комиссии;
-   ведет и оформляет протоколы Комиссии;
- обеспечивает рассылку уведомлений, протоколов и выписок из протоколов Комиссии членам Комиссии, заинтересованным лицам.
5.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии.
5.7. В ходе заседания Комиссия:
-  заслушивает представленную Организациями информацию;
-  рассматривает представленные материалы, документы, отчеты;
-  принимает решение в соответствие с настоящим Положением.
5.8. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов Комиссии. Все члены Комиссии пользуются равными правами при решении всех вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии имеет право письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному включению в протокол заседания Комиссии.
5.9. Принятые Комиссией решения оформляются в течение 3 рабочих дней протоколами заседания, которые подписываются председателем или его заместителем, проводившим заседание, и секретарем Комиссии, доводятся до заинтересованных лиц и носят рекомендательный характер.
5.10. Участники заседания несут ответственность за разглашение сведений, составляющих служебную и коммерческую тайну, а также персональные данные, в соответствии с действующим законодательством.

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                            к распоряжению заместителя главы
                                                                            Плесецкого муниципального округа
                                                                        Архангельской области
[bookmark: _GoBack]                                                                             от 16 февраля 2024 года №  282-ра
Состав межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства, энергетики управляющих организаций за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории
Плесецкого муниципального округа

	Председатель:
	первый заместитель главы  администрации  Плесецкого муниципального округа

	Заместитель председателя:
	начальник управления инфраструктурного развития  администрации Плесецкого муниципального округа

	Секретарь:
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса управления инфраструктурного развития администрации Плесецкого муниципального округа

	Члены Комиссии:

	заместитель начальника управления – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса управления инфраструктурного развития администрации Плесецкого муниципального округа

	начальник управления муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа

	начальник правового отдела администрации Плесецкого муниципального округа

	начальник управления образования администрации Плесецкого муниципального округа

	начальник финансового управления администрации  Плесецкого муниципального округа

	руководители территориальных отделов администрации  Плесецкого муниципального округа

	представители ресурсоснабжающих  и управляющих организаций

	представители  ОМВД России по Плесецкому району (по согласованию)

	представители  службы судебных приставов по Плесецкому району (по согласованию)

	представители прокуратуры Плесецкого района (по согласованию)

image1.png